
Štěpánovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.001826N, 14.653343E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1363 (661 let) Katastrální výměra: 1 461 ha

Počet obyvatel: 965 PSČ: 373 73

Adresa URL: stepanovice.unas.cz/

O obci
Štěpánovice jsou obec ležící zhruba 3,5 km jihovýchodně od Lišova a 14 km od Českých Budějovic. Obcí
prochází silnice I/34, která spojuje České Budějovice a Třeboň.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1363. Štěpánovice se původně jmenovaly Štěpánov a byly
založeny od rytíře Štěpána kolem 13. století v níž byl kostel již před rokem 1356. Kolem tohoto století
patřil Štěpánov p. z Landštejna.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dva penziony a jedna restaurace.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází mnoho rybníků.

Současnost obce
V obci se nachází pobočka České pošty, knihovna, mateřská školka, první stupeň základní školy a
hřiště s tělocvičnou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Hlavními kulturními památkami obce jsou kostel Nanebevzetí Panny Marie a socha svatého Jana
Nepomuckého na mostě.

Doprava
Obcí prochází silnice I/34, která spojuje České Budějovice a Třeboň. Do obce jezdí také pravidelná
autobusová linka  Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5738/stepanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 00:43:33


